
ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ В КЛАССЕ «ДРАКОН»  

Мероприятие № 2038780019029097 в ЕКП Минспорта России  
г. Санкт-Петербург  

20.08.2025 - 24.08.2025  

Предварительные результаты, класс "Дракон"  

№ Парус 

№ 

Участник (ФИО) гн.1 гн.2 гн.3 гн.4 Очки Место Доп.зачет 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Проф Люб Classic 

1 RUS 377 
СЕМЁНОВ Алексей Геннадьевич 

КИРИЛЮК Андрей Анатольевич 

САВЕНКО Павел Сергеевич 

4 

4,0 

1 

1,0 

3 

3,0 

1 

1,0 
9,0 1 1   1 

2 RUS 81 
СЕНАТОРОВ Михаил Васильевич 

ВАРНАЧКИН Вячеслав Васильевич 

СЕМЕРХАНОВ Максим Сергеевич 

1 

1,0 

2 

2,0 

8 

8,0 

4 

4,0 
15,0 2 2     

3 RUS 171 

МАРКАСОВ Сергей Владимирович 

ТРЕТЬЯКОВ Андрей Николаевич 

МОСКВИЧЕВ Александр Николаевич 

ЖЕКОВА Лада Викторовна 

5 

5,0 

5 

5,0 

11 

11,0 

3 

3,0 
24,0 3 3     

4 RUS 36 
БОРОДИНОВ Сергей Алексеевич 

КРУЧИНИН Михаил Александрович 

МИХАЙЛОВ Вадим Олегович 

8 

8,0 

4 

4,0 

7 

7,0 

6 

6,0 
25,0 4 4     

5 RUS 48 
СОКОЛОВ Александр Геннадьевич 

ШАХМАНОВ Роман Анатольевич 

КРУТСКИХ Владимир Николаевич 

6 

6,0 

6 

6,0 

4 

4,0 

11 

11,0 
27,0 5 5     

6 RUS 32 
ЛАТКИН Борис Петрович 

СЫСОЕВ Иван Анатольевич 

ГАЛЛО Виталий Александрович 

ufd 

22,0 

3 

3,0 

6 

6,0 

2 

2,0 
33,0 6 6     

7 RUS 19 
ЯЗИКОВ Сергей Борисович 

ПЕСТРЯКОВ Александр Алексеевич 

ЧУХЛЕБ Сергей Николаевич 

7 

7,0 

10 

10,0 

5 

5,0 

12 

12,0 
34,0 7 7   2 

8 RUS 77 
КУЛИКОВ Александр Юрьевич 

БАРАНЦЕВ Кирилл Юрьевич 

ЛЕСНИКОВ Алексей Михайлович 

10 

10,0 

7 

7,0 

9 

9,0 

9 

9,0 
35,0 8   1   

9 RUS 55 
КУЛИКОВ Юрий Александрович 

СТЕРЛИНГ Михаил Робертович 

ГАНКЕВИЧ Максим Владимирович 

11 

11,0 

9 

9,0 

12 

12,0 

5 

5,0 
37,0 9   2   

10 RUS 34 
СЕНАТОРОВ Василий Юрьевич 

ИВАШИНЦОВ Игорь Игоревич 

МУЗЫЧЕНКО Александр Алексеевич 

2 

2,0 

8 

8,0 

13 

13,0 

15 

15,0 
38,0 10 8     

11 RUS 31 
СЕНАТОРОВ Михаил Юрьевич 

ЯНИН Александр Валерьевич 

ЕМЕЛЬЯНОВ Константин Валентинович 

9 

9,0 

14 

14,0 

2 

2,0 

14 

14,0 
39,0 11 9     

12 RUS 100 
АНДРИАНОВ Павел Игоревич 

СТАЦЕНКО Вадим Валерьевич 

СКАЛИН Игорь Анатольевич 

ufd 

22,0 

12 

12,0 

1 

1,0 

7 

7,0 
42,0 12 10     

13 RUS 35 
ФОГЕЛЬСОН Виктор Борисович 

ХОПЕРСКИЙ Олег Николаевич 

КАПТЮХИН Вячеслав Александрович 

3 

3,0 

13 

13,0 

16 

16,0 

16 

16,0 
48,0 13 11     

14 RUS 15 
ДЖИЕНБАЕВ Сергей Нуржанович 

ПРОХОРОВ Александр Александрович 

СЕЛИВАНОВ Алексей Алексеевич 

13 

13,0 

11 

11,0 

10 

10,0 

18 

18,0 
52,0 14 12   3 

15 RUS 91 
СКРИПКИН Юрий Александрович 

ЧАЙКИН Михаил Алексеевич 

ГЛАДКОВ Вячеслав Сергеевич 

ufd 

22,0 

15 

15,0 

14 

14,0 

10 

10,0 
61,0 15 13     



16 RUS 18 
ГРИГОРЬЕВА Юлия Александровна 

ДЕГТЯРЬ Илья Феликсович 

СЕМЁНОВА Александра Олеговна 

12 

12,0 

16 

16,0 

15 

15,0 

19 

19,0 
62,0 16   3 4 

17 RUS 86 
КИТАЕВ Евгений Александрович 

ФЕДОТОВ Степан Григорьевич 

ЗАЙЦЕВ Андрей Дмитриевич 

15 

15,0 

18 

18,0 

18 

18,0 

13 

13,0 
64,0 17   4 5 

18 RUS 678 
БИРЮКОВ Сергей Юрьевич 

БАЛАГУРОВА Анна Ильинична 

ЗАЙЦЕВА Полина Эдуардовна 

14 

14,0 

17 

17,0 

19 

19,0 

17 

17,0 
67,0 18   5 6 

19 RUS 651 
РЕННИ Оксана Валентиновна 

ДЕВОЧКИН Андрей Борисович 

ГРОМОВ Дмитрий Борисович 

16 

16,0 

19 

19,0 

17 

17,0 

20 

20,0 
72,0 19   6 7 

20 RUS 49 
ПУШКИН Андрей Владимирович 

ОДИНЦОВ Даниил Александрович 

АНДРИАНОВ Александр Игоревич 

ufd 

22,0 

dnf 

22,0 

dnc 

22,0 

8 

8,0 
74,0 20 14     

21 RUS 6 
ШМИД Александр Викторович 

БЕРЕЗКИН Денис Евгеньевич 

МАРКИН Михаил Михайлович 

dnc 

22,0 

dns 

22,0 

dnc 

22,0 

dnc 

22,0 
---- ---- ----     

 


