ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО ПАРУСНОМУ СПОРТУ В КЛАССЕ «ДРАКОН»

Мероприятие № 2038780019029097 в ЕКП Минспорта России

г. Санкт-Петербург 20.08.2025 - 24.08.2025

Предварительные результаты, класс "Дракон"

№	Парус	Участник (ФИО)	гн.1	гн.2	гн.3	гн.4	Очки	Место	Доп.зачет		
	Nº		Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки			Проф	Люб	Classic
1	RUS 377	СЕМЁНОВ Алексей Геннадьевич КИРИЛЮК Андрей Анатольевич САВЕНКО Павел Сергеевич	4 4,0	1 1,0	3 3,0	1 1,0	9,0	1	1		1
2	RUS 81	СЕНАТОРОВ Михаил Васильевич ВАРНАЧКИН Вячеслав Васильевич СЕМЕРХАНОВ Максим Сергеевич	1 1,0	2 2,0	8 8,0	4 4,0	15,0	2	2		
3	RUS 171	МАРКАСОВ Сергей Владимирович ТРЕТЬЯКОВ Андрей Николаевич МОСКВИЧЕВ Александр Николаевич ЖЕКОВА Лада Викторовна	5 5,0	5 5,0	11 11,0	3 3,0	24,0	3	3		
4	RUS 36	БОРОДИНОВ Сергей Алексеевич КРУЧИНИН Михаил Александрович МИХАЙЛОВ Вадим Олегович	8 8,0	4 4,0	7 7,0	6 6,0	25,0	4	4		
5	RUS 48	СОКОЛОВ Александр Геннадьевич ШАХМАНОВ Роман Анатольевич КРУТСКИХ Владимир Николаевич	6 6,0	6 6,0	4 4,0	11 11,0	27,0	5	5		
6	RUS 32	ЛАТКИН Борис Петрович СЫСОЕВ Иван Анатольевич ГАЛЛО Виталий Александрович	ufd 22,0	3 3,0	6 6,0	2 2,0	33,0	6	6		
7	RUS 19	ЯЗИКОВ Сергей Борисович ПЕСТРЯКОВ Александр Алексеевич ЧУХЛЕБ Сергей Николаевич	7 7,0	10 10,0	5 5,0	12 12,0	34,0	7	7		2
8	RUS 77	КУЛИКОВ Александр Юрьевич БАРАНЦЕВ Кирилл Юрьевич ЛЕСНИКОВ Алексей Михайлович	10 10,0	7 7,0	9 9,0	9 9,0	35,0	8		1	
9	RUS 55	КУЛИКОВ Юрий Александрович СТЕРЛИНГ Михаил Робертович ГАНКЕВИЧ Максим Владимирович	11 11,0	9 9,0	12 12,0	5 5,0	37,0	9		2	
10	RUS 34	СЕНАТОРОВ Василий Юрьевич ИВАШИНЦОВ Игорь Игоревич МУЗЫЧЕНКО Александр Алексеевич	2 2,0	8 8,0	13 13,0	15 15,0	38,0	10	8		
11	RUS 31	СЕНАТОРОВ Михаил Юрьевич ЯНИН Александр Валерьевич ЕМЕЛЬЯНОВ Константин Валентинович	9 9,0	14 14,0	2 2,0	14 14,0	39,0	11	9		
12	RUS 100	АНДРИАНОВ Павел Игоревич СТАЦЕНКО Вадим Валерьевич СКАЛИН Игорь Анатольевич	ufd 22,0	12 12,0	1 1,0	7 7,0	42,0	12	10		
13	RUS 35	ФОГЕЛЬСОН Виктор Борисович ХОПЕРСКИЙ Олег Николаевич КАПТЮХИН Вячеслав Александрович	3 3,0	13 13,0	16 16,0	16 16,0	48,0	13	11		
14	RUS 15	ДЖИЕНБАЕВ Сергей Нуржанович ПРОХОРОВ Александр Александрович СЕЛИВАНОВ Алексей Алексеевич	13 13,0	11 11,0	10 10,0	18 18,0	52,0	14	12		3
15	RUS 91	СКРИПКИН Юрий Александрович ЧАЙКИН Михаил Алексеевич ГЛАДКОВ Вячеслав Сергеевич	ufd 22,0	15 15,0	14 14,0	10 10,0	61,0	15	13		

16	RUS 18	ГРИГОРЬЕВА Юлия Александровна ДЕГТЯРЬ Илья Феликсович СЕМЁНОВА Александра Олеговна	12 12,0	16 16,0	15 15,0	19 19,0	62,0	16		3	4
17	RUS 86	КИТАЕВ Евгений Александрович ФЕДОТОВ Степан Григорьевич ЗАЙЦЕВ Андрей Дмитриевич	15 15,0	18 18,0	18 18,0	13 13,0	64,0	17		4	5
18	RUS 678	БИРЮКОВ Сергей Юрьевич БАЛАГУРОВА Анна Ильинична ЗАЙЦЕВА Полина Эдуардовна	14 14,0	17 17,0	19 19,0	17 17,0	67,0	18		5	6
19	RUS 651	РЕННИ Оксана Валентиновна ДЕВОЧКИН Андрей Борисович ГРОМОВ Дмитрий Борисович	16 16,0	19 19,0	17 17,0	20 20,0	72,0	19		6	7
20	RUS 49	ПУШКИН Андрей Владимирович ОДИНЦОВ Даниил Александрович АНДРИАНОВ Александр Игоревич	ufd 22,0	dnf 22,0	dnc 22,0	8 8,0	74,0	20	14		
21	RUS 6	ШМИД Александр Викторович БЕРЕЗКИН Денис Евгеньевич МАРКИН Михаил Михайлович	dnc 22,0	dns 22,0	dnc 22,0	dnc 22,0					